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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Modlę się o to, by miłość wasza doskonaliła się
coraz bardziej i bardziej w głębszym poznaniu
i wszelkim wyczuciu dla oceny tego, co lepsze,
abyście byli czyści i bez zarzutu na dzień Chrystusa”

(2. czytanie z Mszy św.)
Niepokalane Poczęcie może się wydawać trudną do

zrozumienia prawdą wiary,  ale jednak jest  oczywiste
dla Boga i tych, którzy znają Maryję. Natomiast dla nas
wszystkich,  Jego  dzieci,  pozostaje  ważnym  przypo-
mnieniem jaki od początku jest zamysł Boży dotyczący
każdego z nas. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA „X” (dawny Twitter):
„Współczesne  niewolnictwo  -  handel
ludźmi,  praca  przymusowa,  prostytucja,
handel  organami  -  jest  zbrodnią  „przeciw
ludzkości”.  Wszyscy  jesteśmy  odbiciem

obrazu Boga i nie możemy tolerować sytuacji,  w której obraz żywego Boga jest
przedmiotem  najbardziej  niegodziwej  formy  handlu.”  (2.12)  „Słowo  Boże
przekazywane  jest  przez  namaszczenie  Ducha  Świętego;  bez  Ducha  nie  byłoby
duszy, życia głoszącego, rozpowszechniane byłyby tylko pomysły lub przykazania do
spełnienia. #AudiencjaGeneralna” „Proszę, módlmy się dalej o pokój! Wojna jest
porażką ludzkości, nie rozwiązuje problemów, przynosi tylko zniszczenie. Tak wiele
zginęło dzieci, tak wiele niewinnych ludzi! Módlmy się za wszystkie kraje ogarnięte
wojną. Wciąż módlmy się o pokój.” (4.12) „#Jubileusz2025 będzie charakteryzował
się nadzieją, która nie gaśnie, nadzieją w Bogu. Oby pomógł nam odkryć na nowo
niezbędną  ufność  w  Kościele,  w  relacjach  międzyludzkich,  w  stosunkach
międzynarodowych, w poszanowaniu godności każdej osoby i stworzenia.” (5.12)
„Serce Chrystusa jest drogą wyjścia, jest darem, jest spotkaniem. W Nim stajemy
się zdolni do zdrowych i szczęśliwych relacji oraz do budowania Królestwa miłości i
sprawiedliwości na tym świecie. Nasze serce zjednoczone z Sercem Chrystusa jest
zdolne do takiego społecznego cudu.” (6.12)



Słówko od Benedykta XVI:
„Także  nam  została  dana  «pełnia  łaski»,  którą  powinniśmy  jaśnieć
w naszym życiu,  albowiem,  jak  pisze  św.  Paweł,  «Ojciec  Pana  naszego
Jezusa  Chrystusa  napełnił  nas  wszelkim błogosławieństwem duchowym…

i wybrał nas przed założeniem świata, abyśmy byli święci i nieskalani... przeznacza-
jąc nas dla siebie jako przybranych synów». To usynowienie otrzymujemy za po-
średnictwem Kościoła w dzień Chrztu.”

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś w kalendarzu liturgicznym przypada zbieżność Drugiej  Niedzieli  Adwentu

i uroczystości Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Zgodnie z nor-
mami obchody tej uroczystości powinny być przesunięte na poniedziałek, 9 gru-
dnia.  Jednakże  mocą  zezwolenia  Kongregacji  ds.  Kultu  Bożego  i  Dyscypliny
Sakramentów, Konferencja Episkopatu Polski postanowiła obchodzić ją dzisiaj.

2. Uroczystość  Niepokalanego  Poczęcia  Najświętszej  Maryi  Panny  jest  świętem
patronalnym Ruchu Światło-Życie i Krucjaty Wyzwolenia Człowieka.

3. Nadal  bardzo  proszę  o  pomoc  w  dostarczeniu  opłatków  do  każdego  domu
i mieszkania naszej parafii, a szczególnie na ulicę Częstochowską, Konwaliową,
Ogrodową, 3-Maja, Kolejową, Kopalnianą, Miodową i przyległe, Zieloną, Śląską,
Podgaj,  Sportową,  Mickiewicza i  Zamkową.  Tym którzy już zanieśli  sąsiadom
i innym serdecznie dziękuję za ten czyn apostolski.

4. W piątek będziemy obchodzili  wspomnienie św. Łucji,  dziewicy i  męczennicy,
a w sobotę – św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła.

5. Za tydzień, 15 grudnia, społeczność Szkoły Podstawowej we Wręczycy Wielkiej
zaprasza  na  kiermasz świąteczny po  Mszach  świętych.  Dochód przeznaczony
będzie na pomoc uczniom naszej szkoły.

6. Rekolekcje  Adwentowe odbędą  się  za  dwa  tygodnie,  od  piątku  do  niedzieli,
w dniach 20-22 grudnia, a spowiedź adwentowa – 21 grudnia.

7. Z wielką radością zapraszam na Roraty! Dołączcie do sporej grupy tych, którzy
przez  codzienne  Msze  św.  ku  czci  Matki  Bożej  Maryi,  z  Bogiem  i  Maryją
rozpoczynają dzień. Nasz Pan pragnie oświecać nas i umacniać naszą miłość.

8. Zapraszam Parafialną  Radę  Duszpasterską  na  kolejne  spotkanie  w  najbliższy
piątek, 13 grudnia, które rozpoczniemy o 18:00.

9. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Notre Dame – skandale, tajemnice
i cuda” oraz „Mikołaj wybrał Bari”.

10. W „Oblubieńcu” umieściłem fragment Katechizmu o pierwszej i drugiej prośbie
Modlitwy Pańskiej, czyli  Ojcze nasz, fragmenty ostatniej na tym świecie homilii
św. Jana Pawła II z uroczystości Niepokalanego Poczęcia i kolejne świadectwa.

11. Bóg  zapłać  ofiarodawcom  za  dar  serca  na  kościół,  a  szczególnie  rodzinie
Myślińskich i Rozalii Dobosz. Serdecznie proszę o dalszą pomoc w tym dziele.
Dziś po raz kolejny przed kościołem chętni będą mogli złożyć ofiarę na ten cel.
Pozostało nam jeszcze do zebrania 32470 zł.

12. Zachęcam do nabycia świecy Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom.
13. Wczoraj  odeszła od nas do Ojca śp.  Daniela Soluch z ul.  Mickiewicza, l.  91.

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.



Katechizm o modlitwie chrześcijańskiej – 25
Dział drugi – MODLITWA PAŃSKA "OJCZE NASZ"

Artykuł trzeci – SIEDEM PRÓŚB, ciąg dalszy

I. „Święć się imię Twoje” – ciąg dalszy
2815 Ta prośba, podobnie jak sześć pozostałych, które w sobie

zawiera, została wysłuchana dzięki modlitwie Chrystusa. Modlitwa do
naszego Ojca jest wtedy naszą modlitwą, gdy modlimy się "w imię" Jezusa. Jezus
prosi  w swojej  modlitwie arcykapłańskiej:  "Ojcze Święty,  zachowaj ich w Twoim
imieniu, które Mi dałeś" (J 17, 11).

II. „Przyjdź Królestwo Twoje”
2816  W Nowym Testamencie  ten  sam wyraz  Basileia  można tłumaczyć  jako

"królewskość" (rzeczownik abstrakcyjny), "królestwo" (rzeczownik konkretny) albo
"królowanie"  (rzeczownik wyrażający działanie).  Królestwo Boże jest  już  obecne.
Przybliżyło się w Słowie Wcielonym, jest głoszone w całej  Ewangelii,  przyszło w
Śmierci  i  Zmartwychwstaniu  Chrystusa.  Od  Ostatniej  Wieczerzy  Królestwo  Boże
przychodzi  w  Eucharystii:  jest  pośród  nas.  Królestwo  przyjdzie  w  chwale,  gdy
Chrystus przekaże je swojemu Ojcu: 

Królestwo  Boże  może  oznaczać  samego  Chrystusa;  Tego,  którego  pragnąc
wzywamy  każdego  dnia  i  którego  przyjście  chcemy  przyśpieszyć  swoim
oczekiwaniem. Jak jest On naszym Zmartwychwstaniem, ponieważ w Nim wszyscy
zmartwychwstajemy,  tak  może  On  być  również  Królestwem Bożym,  bo  w  Nim
będziemy królować (św. Cyprian, O modlitwie pańskiej, 13).

2817 Ta prośba, Marana tha, jest wołaniem Ducha i Oblubienicy: "Przyjdź, Panie
Jezu":

Nawet  gdyby  ta  modlitwa  nie  zobowiązywała  nas  do  prośby  o  przyjście
Królestwa,  to  spontanicznie  wydobywałoby  się  z  nas  to  wołanie,  bo  z  nie-
cierpliwością  oczekujemy  spełnienia  naszych  nadziei.  Dusze  męczenników,  pod
ołtarzem, wołają  do  Pana donośnym głosem: "Dokądże,  Władco święty  i  praw-
dziwy, nie będziesz sądził i wymierzał za krew naszą kary tym, co mieszkają na
ziemi?" (Ap 6, 10). Mają oczywiście zaznać sprawiedliwości u kresu czasów. Panie,
przyśpiesz więc przyjście Twego Królestwa! (Tertulian, O modlitwie, 5).

2818  W  Modlitwie  Pańskiej  chodzi  przede  wszystkim  o  ostateczne  przyjście
Królestwa Bożego w chwili  powrotu Chrystusa.  To pragnienie nie oddala jednak
Kościoła  od  jego  posłania  na  tym  świecie,  ale  raczej  go  w  nie  angażuje.  Od
Pięćdziesiątnicy przyjście Królestwa jest dziełem Ducha Pana, "który dalej prowadzi
swoje  dzieło  na  świecie  i  dopełnia  wszelkiego  uświęcenia"  (Mszał  Rzymski,  IV
Modlitwa eucharystyczna).

2819 "Królestwo Boże... to sprawiedliwość, pokój i radość w Duchu Świętym" (Rz
14,17). Czasy ostateczne, w jakich żyjemy, są czasami wylania Ducha Świętego. Od
tej chwili rozpoczęła się decydująca walka między "ciałem" a Duchem:

Jedynie  czyste  serce  może  z  całą  pewnością  powiedzieć:  "Przyjdź  Królestwo



Twoje". Trzeba było być w szkole św. Pawła, żeby móc powiedzieć: "Niech więc
grzech nie króluje w naszym śmiertelnym ciele" (Rz 6, 12). Kto zachowuje czystość
w uczynkach, myślach i  słowach, ten może powiedzieć Bogu: "Przyjdź królestwo
Twoje!" (św. Cyryl Jerozolimski, Katechezy Mistagogiczne 5, 13)

Fragmenty ostatniej homilii św. Jana Pawła II
z uroczystości Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny  z 2004 r.

1. «Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan z Tobą» (Łk 1, 28).
[…]  2.  Jakże  wielka  jest  tajemnica  Niepokalanego  Poczęcia,  o  której  mówi

dzisiejsza liturgia! […] Było konieczne, by mogła przyjąć w swym dziewiczym łonie
wcielone Słowo Boże, Zbawiciela rodzaju ludzkiego.

«Łaski pełna» — κεχαριτωμενη: według greckiego oryginału Ewangelii Łukasza
tymi słowami anioł zwraca się do Maryi. Oto imię, które Bóg przez swego posłańca
zechciał nadać Dziewicy. Taką była w Jego zamyśle i tak widział Ją od początku —
ab aeterno.

3. W odczytanym przed chwilą hymnie z Listu do Efezjan Apostoł sławi Boga
Ojca, ponieważ «napełnił nas wszelkim błogosławieństwem duchowym na wyżynach
niebieskich  —  w  Chrystusie»  (1,  3).  Z  jakże  szczególnym  błogosławieństwem
zwrócił się Bóg do Maryi od zarania dziejów! Zaprawdę błogosławiona jest Maryja
między wszystkimi niewiastami (por. Łk 1, 42)!

Ojciec  wybrał  Ją  w  Chrystusie  przed  założeniem  świata,  aby  była  święta  i
nieskalana przed Jego obliczem. Z miłości przeznaczył Ją dla siebie jako pierwszą z
przybranych dzieci za sprawą Jezusa Chrystusa (por. Ef 1, 4-5).

4.  Przeznaczenie  Maryi  i  każdego  z  nas  wiąże  się  z  przeznaczeniem  Syna.
Chrystus jest owym «potomstwem», które według Księgi Rodzaju miało «ugodzić w
głowę» starodawnego węża (por. Rdz 3, 15); jest On Barankiem «bez skazy» (por.
Wj 12, 5; 1 P 1, 19), złożonym w ofierze, by odkupić ludzkość z grzechu.

Mocą przewidzianej zbawczej śmierci Chrystusa Maryja, Jego Matka, została za-
chowana od grzechu pierworodnego i od wszelkiego innego grzechu. W zwycięstwie
nowego Adama zawiera się  również  zwycięstwo nowej  Ewy,  Matki  odkupionych.
W ten sposób Niepokalana jest  znakiem nadziei  dla  wszystkich  żyjących,  którzy
odnieśli zwycięstwo nad szatanem dzięki krwi Baranka (por. Ap 12, 11).

5. Wpatrujemy się dziś w pokorną dziewczynę z Nazaretu, świętą i niepokalaną
przed obliczem Boga, w miłości  (por.  Ef  1,  4),  tej  «miłości»,  której  pierwotnym
źródłem jest sam Bóg Trójjedyny.

Wzniosłym  dziełem  Trójcy  Przenajświętszej  jest  Niepokalane  Poczęcie  Matki
Odkupiciela! Pius IX w bulli Ineffabilis Deus przypomina, że Wszechmocny ustanowił
«jednym i tym samym zrządzeniem początek Maryi i wcielenie Boskiej Mądrości» (Pii
IX Pontificis Maximi Acta, Pars prima).

«Tak» wypowiedziane przez Dziewicę przy zwiastowaniu anielskim wpisuje się w
konkretną rzeczywistość naszego ziemskiego bytowania jako pokorne poddanie się
woli  Bożej,  pragnącej  zbawić ludzkość nie od historii,  ale  w historii.  Zachowana



bowiem  od  wszelkiej  skazy  grzechu  pierworodnego,  «nowa  Ewa»  w  sposób
szczególny  odczuła  dobroczynne  skutki  dzieła  Chrystusa  jako  najdoskonalszego
Pośrednika  i  Odkupiciela.  Będąc  odkupiona  jako  pierwsza  przez  swego  Syna,
uczestnicząc w pełni w Jego świętości, Ona już jest tym, czym cały Kościół pragnie i
ma nadzieję być. Jest eschatologiczną ikoną Kościoła.

6.  Dlatego  też  Niepokalana,  która  jest  «wizerunkiem Kościoła,  niepokalanej  i
jaśniejącej  pięknością  Oblubienicy  Chrystusa»  (Prefacja),  poprzedza  zawsze  Lud
Boży  w pielgrzymce wiary  do  Królestwa  niebieskiego  (por.  Lumen gentium,  58;
Redemptoris Mater, 2).

W  Niepokalanym  Poczęciu  Maryi  Kościół  widzi  zapowiedź  zbawczej  łaski
paschalnej, którą najszlachetniejszy z jego członków już został obdarzony.

W wydarzeniu Wcielenia spotyka, nierozerwalnie zjednoczonych, Syna i Matkę:
«Tego, który jest jego Panem i Głową, i Tę, która wypowiedziawszy pierwsze fiat
Nowego Przymierza, jest jego prawzorem jako oblubienicy i matki» (Redemptoris
Mater, 1).

7.  Tobie,  Niepokalana  Dziewico,  wybrana  przez  Boga  przed  wszelkim
stworzeniem jako pośredniczka łask i wzór świętości dla swego ludu, zawierzam dziś
na  nowo  w  sposób  szczególny  cały  Kościół.  Prowadź  swych  synów  i  córki  w
pielgrzymce wiary i spraw, by stawali się coraz bardziej posłuszni i wierni Słowu
Bożemu. Towarzysz każdemu chrześcijaninowi na drodze nawrócenia i świętości, w
walce z grzechem i w poszukiwaniu prawdziwego piękna, które zawsze jest śladem i
odblaskiem piękna Bożego. Wyproś także pokój i zbawienie dla wszystkich ludów.
Przedwieczny  Ojciec,  który  pragnął,  byś  była  niepokalaną  Matką  Odkupiciela,
niechaj za Twoim wstawiennictwem odnowi również i w naszych czasach cuda swej
miłosiernej miłości. Amen!

Świadectwa
„A skądże mi to, że Matka Mojego Pana przychodzi do mnie”. W ten wspaniały

czas  Misji  Świętych  poprzedzających  Twoje  Matko  Nawiedzenie  mojej  parafii
rozradowałaś moje serce. Dziękuję Ci, Mamusiu, bo Ty wszystko przygotowałaś i tak
jak w Kanie Galilejskiej ,wodę mojego życia za Twoją prośbą Jezus przemienił  w
wyborne wino. Nie sposób wyrazić ile darów otrzymałam w tym szczególnym czasie.
Na nowo odkryłam SŁOWO mojego PANA. Zobaczyłam Jego bogactwo, moc i siłę z
jaką przemienia wszystko, jeśli tylko otworzę moje serce. Każdy dzień Misji Świętych
był szczególny. To Ty Mateńko zaprosiłaś Misjonarza ks. dr Mariusza Frukacza, który
z takim zaangażowaniem, radością i miłością głosił Słowo Twojego Syna i dzielił się
świadectwem swojego życia. Dałaś siły naszemu Proboszczowi ks. Robertowi, który
bardzo  starannie  wszystko  przygotował,  wiele  tygodni  przed  Twoim  przybyciem
Matko prosił  dobrego Boga o łaski dla nas w tym szczególnym czasie. Woda do
stągwi każdego dnia nalewana była po brzegi i czekała na Twoje przybycie, Maryjo.
Z dnia na dzień czułam jak powoli moje serce napełniane było tą Wodą Życia –
Słowem  Twojego  Syna  i  Pokarmem   Najświętszego  Ciała  i  Krwi  Pana  Jezusa.
Misjonarz  przybliżał  nam to Słowo w tak przystępny,  jasny sposób i  wskazywał



znaczenie modlitwy Zdrowaś Maryjo, analizując każde jej słowo. Odkryłam Ciebie
Mamo jak bardzo jesteś mi bliska. Zrozumiałam dzięki tym niezwykłym  misyjnym
rozważaniom,  że  słowo  JEZUS  jest  w  centrum  tej  modlitwy,  jest  jej  sercem  i
źródłem. Tak, Mamusiu, przyniosłaś - jak głosił misjonarz - swojego Syna. Ty nigdy
nie  przychodzisz  sama i  tego doświadczyłam najbardziej.  Twoje  Nawiedzenie  to
przyjście całej  Świętej  Rodziny.  Rozradowałaś  wiele serc  w mojej  rodzinie tym
szczególnym darem radości  Ducha Świętego, którego świat dać nie może.  Kiedy po
8  dniach  Misji  przyjechałaś  do  naszej  Parafii,  mimo  że  było  nas  tak  wielu,  w
niezwykłej  ciszy  witaliśmy  Ciebie.  Kłaniając  się  Tobie  czułam  jak  bardzo  mnie
kochasz,  rozumiesz  i  wszystkie  trudne  sprawy  przestały  już  mieć  znaczenie.
Cieszyłam  się  ogromnie.  Wzruszenie  i  pewność,  że  z  Tobą  nie  ma  rzeczy
niemożliwych, była niezwykłym doświadczeniem. 

Ty,  Mamusiu,  weszłaś tak cicho i  pokornie i  Twoim zatroskanym spojrzeniem
ogarnęłaś  wszystko.  Doświadczyłam  szczególnej  łaski  dziękczynienia  za  Twoją
obecność w moim życiu w godzinie Apelu Jasnogórskiego. Dałaś mi poznać,  jak  w
tej właśnie godzinie, wielokrotnie wypraszałaś długo oczekiwane łaski. Dziękuję za
dar miłości małżeńskiej, rodzicielskiej, wolności serca, radości, nadziei i wiary. Ty
nawiedziłaś mnie Maryjo jak Elżbietę i jak u niej poruszyło się z radości Dzieciątko w
Jej łonie, tak poruszyłaś wszystko w mojej rodzinie, odnowiłaś  każdego z nas i
umocniłaś niezwykłym darem pokoju Twojego czułego Matczynego Serca.

Dziękuję  Tobie Matko za wszystkie te osoby w naszej parafii, które przez wiele
miesięcy  przygotowywały  dla  nas  wszystkich  możliwość  przeżycia  tak  pięknego
czasu Twojego Nawiedzenia. Pokornie proszę o potrzebne łaski dla wszystkich mo-
ich sióstr i braci w naszej rodzinie parafialnej w tym Świętym Kościele we Wręczycy
Wielkiej. Niech Pan Jezus będzie uwielbiony w każdym sercu. Joanna Annissimo

Podczas obecności  Najświętszej  Maryi  Panny czułem się świętym. Jest  to  też
zasługa Bożych ludzi i wielu kapłanów. Maryja na pierwszym miejscu. Antoni

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   8.12   –   Druga Niedziela Adwentu,  

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny
7:15 Różaniec św.

Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
8:00 † Leona, Jadwigę i Jerzego Sygudów oraz Annę Gogol
11:00 O Boże błogosławieństwo, przymnożenie wiary i mądrości dla Kacpra 

Lamika z okazji 18. urodzin
18:00 † Władysława Chadriana (r.)
Poniedziałek   9.12  
6:50 Roraty z Matką Bożą † Stefana Pawelaka od rodziny Ptaków
18:00 † Helenę, Adama, Krzysztofa i Arkadiusza Kościelnych, Reginę Loch, 

Mariannę i Stanisława Mastalerzów, Mariannę Ryś, Wacława Skupnia
oraz Janinę i Stanisława Grzegorczyków

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)
19:00 Modlitwa o wolność przy ołtarzu św. Jana Pawła II



Wtorek     10.12  
6:50 Roraty z Matką Bożą † Stefana Pawelaka od Żywego Różańca
18:00 † Stanisławę, Lucynę, Zofię i Ignacego Ścieburów oraz przodków
Środa   11.12  
6:50 Roraty z Matką Bożą † Krzysztofa Lamika od rodziny Annissimo
17:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy 
17:45 Godzinki ku czci św. Józefa
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Andrzeja, Justyny, Urszuli, 
Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, Zbigniewa, 
Doroty, Beaty, Katarzyny i Mariusza

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
4.) Dziękczynna za posługę Misjonarza i owoce Misji i nawiedzenia Maryi
5.) O uzdrowienie brata
6.) Podziękowanie z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Maryi 

i św. Józefa dla Grzegorza z okazji 50. urodzin
7.) W intencji Panu Bogu wiadomej prosi Marianna z okazji imienin
8.) † Antoniego (10 r.) i Józefę Kweców, Ignacego, Marcjannę, Bronisławę, 

Romana, Władysława i Teresę Soluchów
9.) † Zbigniewa Solucha od kuzynki Zdzisławy Gazdy z rodziną
10.) † Krystynę (1 r.) i Stanisława Bogusów, Anielę i Piotra Marczyków
11.) † Arkadiusza, Cecylię i Bronisława Raczyńskich, Józefę, Franciszka, 

Henrykę i Henryka Garbuzików
12.) † Teresę (8 r.) i Henryka (27 r.) Lamików
13.) † Stanisława Hyrę od siostry Ireny z rodziną Przybków
14.) † Annę Jarząbek od kolegów i koleżanek z klasy
15.) † Zenobię Adamik od kuzynek Mirki i Zeni z rodzinami
16.) † Annę i Franciszka, Czesława i Andrzeja Wróblów, Henryka Paruzela, 

Mariannę, Mieczysława, Romana i Jerzego Krucińskich od siostry 
Anny i Alfredy

17.) † Józefa Glina od Koła Gospodyń Wręczyca Wielka
18.) † Mieczysława Tukaja od siostrzenicy Grażyny z rodziną
19.) † Stanisława Paruzela od wnuka Filipa i wnuka Damiana z rodziną
20.) † Weronikę Maźniak od Ewy Staszczyk
21.) † Mieczysława Sołtysa (14 r.)

Czwartek     12.12  
6:50 Roraty z Matką Bożą Za parafian
18:00 † Helenę Czapnik od córki Oli z rodziną

Piątek   13.12   – Wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy  
6:50 Roraty z Matką Bożą O jedność Polaków i zaprzestanie bratobójczych walk
18:00 † Helenę Czapnik od syna Zbyszka z rodziną

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)



Sobota   14.12 –   Wspomnienie św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora  
 Kościoła

8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 Roraty z Matką Bożą Dziękczynno-błagalna za Bogumiłę i Rafała o Boże 

światło i wzrost w miłości
18:00 † Stanisławę, Józefa, Henrykę i Eugeniusza Skędów, Mariana Hamelę, 

Wiesława Flaka oraz Henrykę Bieńko

Niedziela   15.12   –   Trzecia Niedziela Adwentu  
7:15 Różaniec św.

Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
8:00 † Ryszarda Matysiaka (4 r.)
11:00 Za wspólnotę Ruchu Światło-Życie w naszej parafii o rozwój i wierność 

Panu na wzór Niepokalanej
18:00 † Henryka (10 r.), Stanisławę i Stanisława Kurzaczów, Bronisława 

Staszczyka, Janinę i Marka Grzybów, Jerzego Borowskiego, Juliannę 
i Jana Misztalów, Barbarę Pilarz oraz zmarłych z rodziny Paciepników

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  poniedziałek, 19:00 – 21:00
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:15; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 17:15 i sobotę o 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

